
85

    

MOTIE

Onderwerp: Starten zoekgebied nieuwbouw Assen als alternatief voor Kloosterveen

De raad van de gemeente Assen in vergadering bijeen d.d. 19 mei 2022

Constaterende dat: 
• in de woonvisie de ambitie staat dat we in de periode 2020-2030 in Assen 2.500 tot 3.000 

woningen willen toevoegen om de woonvraag te beantwoorden;
• op dit moment nog steeds onzeker is wat de ontwikkelingen en opgaven op het gebied van 

stikstofreductie en foerageergebieden Fochtelooerveen precies betekenen voor de 
uitbreiding Kloosterveen;

• de druk op de woningmarkt in Assen groot is en toekomstige nieuwbouw essentieel is om 
deze druk te verminderen

• de gemeenteraad een initiërende rol heeft op uitvoering van het college;

Overwegende dat:
• de kans bestaat dat doorwikkeling in Kloosterveen niet gaat lukken
• de kans bestaat dat we de komende maanden nog steeds in ongewisse blijven of we 

kunnen bouwen in Kloosterveen
• de woningmarkt in Assen gebaat is bij doorontwikkeling van woningbouw

Concluderende / van oordeel dat:
• dat als het college daar nu geen actie in onderneemt we achterstand oplopen in de 

nieuwbouw

Besluit:
Draagt het college op om per direct de mogelijkheden van bouwlocaties elders in Assen in beeld te 
brengen. 

De alternatieve ontwikkelingsmogelijkheden in oktober/november 2022 met de raad te delen zodat 
de raad op tijd een mogelijke nieuwe keuze kan maken. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening:

D66 assen 



86

Ondertekend:

Stadspartij PLOP Christen Unie Assen Centraal

PvdA VVD  GroenLinks

D66 CDA SP

50PLUS

Stadspartij 
PLOP

Christen
Unie

Assen 
Centraal

PvdA VVD
Groen 
Links

D66 CDA SP 50PLUS

Voor

Tegen

Deze motie is
Aangenomen
Verworpen
Ingetrokken 

………………………………………………

Raadsgriffier


